
REGIONE TOSCANA

ALLEGATI
Denominazione Pubblicazione Riferimento
A AZIENDA USL Toscana CENTROSi
B AZIENDA USL Toscana NORD OVESTSi
C AZIENDA USL Toscana SUD ESTSi

Proponente

SIMONE  BEZZINI
SERENA SPINELLI
DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su Banca Dati (PBD)
Dirigente Responsabile Federico GELLI

Oggetto:
DGR  38/2024  -  Approvazione  piani  di  sviluppo  del  modello  della  Casa  della  Comunità  sul
territorio  delle  aziende  USL  della  Toscana

Direttore Federico GELLI

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 27/05/2024

ALLEGATI N°3

(punto N 22)

N 631 del 27/05/2024

Stefano BACCELLI
Assenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Simone  BEZZINI
Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS Monia MONNI
Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE SANITA', WELFARE E COESIONE SOCIALE

Delibera

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 4
Dlgs 33/2013



n. 3Allegati

A
21d9a6fa5a751b7c9440b7854315b809927fac7c32b09358dc41346c15c0645e

AZIENDA USL Toscana CENTRO

B
82ef5d9dfe10fe3e30e219abcf380cd55bfe8880858e03f01c8bebf6cdc2d43a

AZIENDA USL Toscana NORD OVEST

C
1fa5119d3451159c356432d325ad2854b68965c376659b7a9b93681b6034e4f7

AZIENDA USL Toscana SUD EST



LA GIUNTA REGIONALE

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) valutato positivamente con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

Vista la Missione 6 Salute, Componente 1 del PNRR - “Reti di prossimità, strutture e telemedicina 
per l’assistenza sanitaria territoriale”;

Viste  le  “Linee  di  indirizzo  per  la  realizzazione  dei  progetti  regionali  sulla  sperimentazione  di 
strutture  di  prossimità”  di  cui  all’allegato  1 all’Intesa  tra  il  Governo,  le  Regioni  e  le  Province 
autonome di Trento e Bolzano, Rep. Atti n. 134/CSR del 4 agosto 2021;

Vista la propria deliberazione n. 1125 del 28 ottobre 2021 recante approvazione del Progetto “Da 
Casa della Salute a Casa della Comunità”;

Vista la propria deliberazione n. 599/2021 che approva i progetti a cui sono destinati i finanziamenti 
PNRR, tra cui i progetti di Case della Comunità;

Visto il decreto del Ministero della Salute del 23 maggio 2022, n. 77 “Regolamento recante la 
definizione di modelli e standard per lo sviluppo dell’assistenza territoriale nel Servizio sanitario 
nazionale”; 

Visto  il  punto  5  dell’allegato  al  sopra  citato  decreto  ministeriale,  che  individua  le  Case  della 
Comunità (CdC) come il luogo fisico e di facile individuazione al quale i cittadini possono accedere 
per bisogni di assistenza sanitaria,  socio-sanitaria a valenza sanitaria  e il  modello  organizzativo 
dell’assistenza di prossimità per la popolazione di riferimento;

Atteso  che,  per  garantire  capillarità  ed  equità  della  presa  in  carico,  il  medesimo  punto  5 
dell’allegato al DM 77/2022 prevede la  costituzione di una rete di CdC secondo il modello hub e 
spoke, definendo gli standard di personale e di servizi (obbligatori e facoltativi) delle CdC hub e 
delle CdC spoke;

Visto l’art. 2 del DM 77/2022, a norma del quale il monitoraggio semestrale degli standard previsti 
dal regolamento è assicurato dal Ministero della salute per il tramite dell’Agenzia Nazionale per i 
Servizi  Sanitari  Regionali  (Agenas),  che  elabora  semestralmente  una  relazione  sullo  stato  di 
implementazione,  in  ogni  singola  regione  e  provincia  autonoma,  degli  standard  qualitativi, 
strutturali, tecnologici e quantitativi delle strutture dedicate all’assistenza territoriale e al sistema di 
prevenzione in ambito sanitario, ambientale e climatico; 

Vista la propria deliberazione n. 1508 del 19 dicembre 2022 che recepisce e attua il DM 77/2022 
nel contesto del sistema socio-sanitario toscano;

Vista la propria deliberazione n. 38 del 22 gennaio 2024 “Approvazione indirizzi per l’attuazione 
del modello Casa della Comunità”,  che  impegna le aziende USL della Toscana a presentare un 
piano di sviluppo dei servizi territoriali che costituisca la mappa della progressiva implementazione 
del modello della CdC sul territorio secondo gli standard previsti dal DM 77/2022, rinviando a 
successiva deliberazione l’approvazione dei piani aziendali;

Visti i piani presentati dalle tre  aziende USL  della Toscana, di cui agli allegati A (azienda USL 



Toscana Centro),  B (azienda USL Toscana Nord Ovest)  e  C (azienda  USL Toscana Sud Est), 
facenti parte integrante del presente provvedimento;

Dato atto che l’attuazione dei piani aziendali è garantita attraverso risorse individuate nell’ambito 
dei bilanci aziendali, nonché da fondi statali dedicati o PNRR, e che non comporta pertanto oneri a 
carico del bilancio regionale;

Dato atto altresì che i suddetti piani costituiscono un primo scenario di sviluppo della rete delle 
Case della Comunità, suscettibile di revisione e integrazione in una fase successiva;

Ruilevato che tutti i piani sono stati valutati positivamente da parte della Direzione Sanità Welfare e 
Coesione sociale;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  all’approvazione  dei  suddetti  piani,  come previsto  dalla 
sopra richiamata DGR 38/2024;

Precisato che, come previsto dalla medesima DGR 38/2024, successivamente all’approvazione dei 
piani di sviluppo del modello della CdC, le aziende USL potranno presentare alla Direzione Sanità, 
Welfare e coesione sociale domanda di validazione delle singole strutture ivi previste, specificando 
i  servizi  obbligatori  ex  DM  77/2022  già  attivi  al  momento  della  domanda  e  quelli  di  futura 
attivazione,  attraverso il modello di valutazione sulla sussistenza dei requisiti reso disponibile dal 
competente settore della Giunta;

Precisato altresì che le strutture validate come CdC attive devono essere inserite nell’apposito flusso 
informativo (STS11) ed evidenziate come tali nell’ambito del  monitoraggio semestrale  operato da 
Agenas sull’attuazione del DM 77/2022;

Sottolineato che la richiamata DGR 38/2024 rinvia ad un successivo atto l’adozione di indirizzi 
organizzativi  e di funzionamento delle Case della Comunità,  anche alla luce di linee guida che 
potranno essere rese disponibili a livello nazionale;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1. di approvare i piani di sviluppo presentati dalle tre aziende USL della Toscana, di cui agli 
allegati  A  (azienda  USL Toscana  Centro),  B  (azienda  USL Toscana  Nord  Ovest)  e  C 
(azienda USL Toscana Sud Est), facenti parte integrante della presente deliberazione, che 
costituiscono  la  mappa  della  progressiva  implementazione  del  modello  della  CdC  sul 
territorio regionale secondo gli standard previsti dal DM 77/2022;

2. di dare atto  che l’attuazione dei piani  aziendali  è garantita  attraverso risorse individuate 
nell’ambito  dei  bilanci  aziendali,  nonché  da  fondi  statali  dedicati  o  PNRR,  e  che  non 
comporta pertanto oneri a carico del bilancio regionale;

3. di dare atto che i suddetti piani costituiscono un primo scenario di sviluppo della rete delle 
Case della Comunità, suscettibile di revisione e integrazione in una fase successiva;

4. di  precisare  che,  come  previsto  dalla  medesima  DGR  38/2024,  successivamente 
all’approvazione  dei  piani,  le  aziende  USL  potranno  presentare  alla  Direzione  Sanità, 
Welfare  e  Coesione  sociale  domanda  di  validazione  delle  singole  strutture  ivi  previste, 



specificando i servizi obbligatori ex DM 77/2022 già attivi al momento della domanda e 
quelli di futura attivazione;

5. di  precisare  altresì  che  le  strutture  validate  come  CdC attive  devono  essere  inserite 
nell’apposito  flusso  informativo  (STS11)  ed  evidenziate  come  tali  nell’ambito  del 
monitoraggio semestrale operato da Agenas sull’attuazione del DM 77/2022.

Il presente atto, è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell'art. 18 della L.R. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

IL DIRIGENTE
Federico GELLI



Foglio1

Allegato A

Nuova 

costruzione

Ristrutturazione/a

mpliamento

Nessun 

intervento
già Distretto sanitario già CdS nuova CdC

Firenze CdC S. Rosa L.no S. Rosa 13 x x HUB
PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

Firenze CdC Le Piagge Via dell'Osteria 18 x x HUB
PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

Firenze CdC Morgagni V.le Morgagni 33 x x HUB PNRR-Fondi Ministeriali FOI

Firenze CdC D'Annunzio V.le D'Annunzio 29 x x HUB
PNRR-Fondi Ministeriali FOI-Fondi 

aziendali

Firenze CdC V.le Europa
V.le Europa ang. Via 

di Badia
x x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

Firenze CdC Canova Via Chiusi 4 x x HUB PNRR-Fondi Ministeriali FOI

Firenze Dallapiccola
Piazza Dallapiccola 

7/8
x x SPOKE struttura già completata

Firenze V.le Volta V.le Volta 171 x x SPOKE Fondi Aziendali

Nordovest CdC Scandicci
Via Vivaldi (Acciaiolo) 

snc 
x x HUB PNRR-Fondi Ministeriali FOI

Nordovest

CdC Lastra a 

Signa 

(Alfacolumbus)

Alfa Columbus Via 

Livornese 277
x x HUB PNRR-Fondi Ministeriali FOI

Nordovest CdC Sesto F.
Via Tassoni-V.le 

Ariosto
x x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI

Nordovest CdS Calenzano P.zza Gramsci 12 x x SPOKE struttura già completata

FI Sudest CdC Figline V.no Via da Verrazzano snc x x HUB
PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

FI Sudest CdC Impruneta
Via Papa Giovanni 

XXIII 4/6
x x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI

FI Sudest CdC Pontassieve
Via Aretina snc - 

Borgo Verde
x x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

FI Sudest CdC Reggello
P.zza della Chiesa 

Reggello
x x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI

FI Sudest Distretto Incisa Via Roma 12a x x SPOKE struttura già completata

FI Sudest
Distretto S. 

Casciano
via del Cassero 19/a x x SPOKE struttura già completata

FI Sudest Distretto Greve Via della Pace 8 x x SPOKE struttura già completata

FI Sudest
Distretto 

Rignano 
P.zza Martiri 6 x x SPOKE struttura già completata

Mugello
CdC Borgo San 

Lorenzo

Via della Resistenza 

17 ang Via Gobetti 

17/19

x x HUB
PNRR-Fondi Ministeriali FOI-Fondi 

aziendali

Mugello CdC Dicomano P.zza Buonamici snc X X SPOKE
PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

Mugello Palazzuolo Via Duca d'Aosta 7/9 X X SPOKE
Fondi Regionali-Alienazioni/Fondo 

anticipazioni

Mugello Marradi
Ex ospedale S. 

Francesco
x X SPOKE

Fondi Statali-Fondi Regionali-Fondi 

aziendali

Empolese - 

V.no Inf 
CdC Certaldo P.zza Macelli 10/8 x x HUB PNRR

Empolese - 

V.no Inf 

CdC 

Montespertoli
Via Suor Niccolina x x HUB

Fondi Regionali-Contributi Comunali-

Fondi Aziendali

Empolese - 

V.no Inf 

CdC Ponte a 

Egola (S. 

Miniato)

P.zza Biagi snc P. a 

Egola 
x x HUB Fondi Regionali

Empolese - 

V.no Inf 

CdC Empoli S. 

Andrea (Empoli 

Ovest)

Via S. Mamante 44 x x HUB struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 
CdC Fucecchio P.zza Lavagnini 2 x x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI 

Empolese - 

V.no Inf 
CdC Montaione Via da Filicaia 18 x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 

CdC Gambassi 

Terme
Via Volterrana 31 x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 

CdC 

Castelfiorentino
Via Pavese 4 x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 
CdS S. Miniato

Via Torta 10 S. 

Miniato Basso
x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 

CdS Masoni 

Montopoli 
Via Mattei 4 x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 

CdC Empoli 

Centro
Via XXIV luglio 1 x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 

CdS Sovigliana 

Vinci

Via Sanzio 32 fraz 

Spicchio Sovigliana, 

Vinci

x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 

CdC Montelupo 

Fiorentino
Via Cento Fiori 30 x x SPOKE

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI

Empolese - 

V.no Inf 

CdC Capraia e 

Limite
Via Negro 9 Limite x x SPOKE struttura già completata

Tipologia 

hub/spoke
Fonte di finanziamentoZona Denominazione Indirizzo

Struttura Organizzazione

Pagina 1



Foglio1

Nuova 

costruzione

Ristrutturazione/a

mpliamento

Nessun 

intervento
già Distretto sanitario già CdS nuova CdC

Tipologia 

hub/spoke
Fonte di finanziamentoZona Denominazione Indirizzo

Struttura Organizzazione

Empolese - 

V.no Inf 

CdS Cerreto 

Guidi
Via dei Fossi 3 x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 

CdC 

Castelfranco di 

Sotto (Galleno)

Via Don Arzilli 4 

Galleno
x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 

CdC 

Castelfranco (ex 

CAO)

viale 2 Giugno 37 - 

Castelfranco di Sotto
x x SPOKE struttura già completata

Empolese - 

V.no Inf 
CdC S. Croce

via Mainardi 2 - Santa 

Croce
x x SPOKE

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI

Pratese

CdC 

Misericordia e 

Dolce

Via Cavour 87 X x HUB
PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

Pratese CdC San Paolo Via Toscanini X x HUB
Fondi Statali-Fondi Regionali-Fondi 

aziendali

Pratese
CdC 

Montemurlo
Via Pertini snc X x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

Pratese
CdC Poggio a 

Caiano
Via Giotto 1 X x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

Pratese CdC Vaiano
Via Val di Bisenzio 

205/D
X x HUB

PNRR-Fondi Regionali-Fondi 

Ministeriali FOI-Fondi aziendali

Pratese
CdS Prato 

centro/est

Via Fra Bartolomeo 

48
x x SPOKE struttura già completata

Pratese
Distretto 

Carmignano
Via Redi 72 x x SPOKE struttura già completata

Pratese CdS Vernio Via Becheroni 2/4 X x SPOKE struttura già completata

Pistoiese
CdC Pistoia 

(Ceppo)
P.zza Giovanni XXIII x x HUB PNRR-Fondi Ministeriali FOI

Pistoiese CdC Quarrata Via Montalbano 364 x x HUB PNRR

Pistoiese
CdC Montagna 

Pistoiese

PIOT Via Marconi 160 

S. Marcello Piteglio
x x HUB PNRR-Fondi Ministeriali FOI

Pistoiese CdS V.le Adua Vle Adua 40 x x SPOKE struttura già completata

Pistoiese
Distretto Le 

Fornaci
V. Capitini 7 x x SPOKE struttura già completata

Pistoiese
Distretto 

Bottegone
Via Fiorentina 571 x x SPOKE struttura già completata

Pistoiese CdS Agliana Via Curiel 1 x x SPOKE struttura già completata

Pistoiese
Distretto 

Montale
 via IV Novembre 7 x x SPOKE Fondi Aziendali

Pistoiese CdS Casalguidi

piazza Salvo 

D'Acquisto Casalguidi - 

Serravalle 

x x SPOKE struttura già completata

Valdinievole
CdC Montecatini 

Terme
Via S. Marco 40 x x HUB PNRR-Fondi aziendali

Valdinievole
CdC 

Valdinievole

Via I Maggio 154 

Massa e Cozzile (Villa 

Ankuri)

x x HUB
PNRR-Fondi Ministeriali FOI-Fondi 

aziendali

Valdinievole
CdS Pieve a 

Nievole

via Donatori del 

Sangue 16
x x SPOKE struttura già completata

Valdinievole

CdS 

Monsummano 

Terme

Via Mameli 156 x x SPOKE struttura già completata

Valdinievole CdS Larciano 
via Antonio Gramsci 

33
x x SPOKE struttura già completata

Valdinievole
CdS 

Lamporecchio 

piazza IV Novembre 

28
x x SPOKE struttura già completata

Valdinievole CdS Buggiano
via Martiri del 16 

Marzo 1978
x x SPOKE struttura già completata

Valdinievole CdS Pescia via Cesare Battisti 9 x x SPOKE struttura già completata

Valdinievole
CdS Ponte 

Buggianese
Via della Libertà 77 x x SPOKE struttura già completata

Pagina 2



Allegato B

Zona Denominazione Indirizzo

Struttura Organizzazione Fonte di finanziamento

Nuova costruzione già Distretto sanitario già CdS nuova CdC
Apuane CdC Massa Piazza 4 Novembre X X HUB PNRR+FOI+AZIENDA
Apuane CdC Montignoso Via Carlo Sforza 52 X X SPOKE PNRR+FOI+AZIENDA
Apuane CdC Carrara centro Piazza Sacco e Vanzetti 5 X X SPOKE struttura già completata
Apuane CdC Distretto di Carrara Avenza Via Campo d’Appio X X HUB ART.20+AZIENDA
Elbana CdC Portoferraio Largo Torchiana snc X X HUB PNRR+FOI
Elbana CdC Rio Marina Via della Rimembranza 2 X X SPOKE FONDI REGIONALI
Elbana CdC Marciana Marina Via Regina Margherita 39/40 X X SPOKE FONDI REGIONALI
Livornese CdC di Collesalvetti Via Armando Picchi snc X X SPOKE PNRR+FOI
Livornese CdC Livorno Centro Via Ernesto Rossi 46 X X SPOKE PNRR+FOI
Livornese CdC Livorno Est Via Peppino Impastato 10 X X SPOKE PNRR
Livornese CdC Livorno Nord Via Della fiera Di Sant'Antonino 3 X X HUB Art. 20 + AZIENDA
Livornese CdC Stagno Via Carlo Marx X X SPOKE struttura già completata
Livornese CdC Padiglione 24 Viale Alfieri 36 X X HUB Art. 20+ FONDI REG
Livornese CdC Via del Mare Via del Mare 82 X X SPOKE AZIENDA
Lunigiana CdC Aulla Piazza Roma X X HUB Art. 20+ AZIENDA
Lunigiana CdC Pontremoli Via Mazzini 44 X X SPOKE PNRR+FOI
Lunigiana CdC Villafranca in Lunigiana Via Baracchini X X SPOKE struttura già completata
Piana Di Lucca CdC San Leonardo In Treponzio Via Sottomonte snc X X SPOKE PNRR+FOI
Piana Di Lucca CdC Pescaglia Via Donaldo Mei snc X X SPOKE PNRR+FOI
Piana Di Lucca CdC Marlia Via del Parco 3 X X HUB Art. 20+AZIENDA
Piana Di Lucca CdC Turchetto Piazza Nenni X X HUB Art. 20+AZIENDA
Piana Di Lucca CdC Cittadella della salute Via Ospedale 1 X X HUB struttura già completata
Pisana CdC Cascina Via Fabrizio De André 43 X X HUB PNRR+FOI
Pisana CdC Crespina Lorenzana Località Pian di Laura X X SPOKE PNRR+FOI
Pisana CdC Pisa Via Garibaldi Via Garibaldi 198 X X HUB PNRR
Pisana CdC Marina di Pisa Via Flavio Andò 5 X X SPOKE PNRR+FOI+AZIENDA
Pisana CdC San Giuliano Terme Via Martin Luther King 10 X X SPOKE PNRR+FOI
Pisana CdC Vecchiano Via Della Rocca 26 X X SPOKE PNRR
Valdera - Alta Val Di Cecina CdC Bientina Via Don Falaschi X X SPOKE PNRR+FOI
Valdera - Alta Val Di Cecina CdC di Pomarance Via Roma X X HUB PNRR+FOI
Valdera - Alta Val Di Cecina CdC Pontedera Via Fleming 1 X X HUB PNRR+FOI
Valdera - Alta Val Di Cecina CdC di Volterra Borgo San Lazzaro 5 X X HUB PNRR+FOI

Valdera - Alta Val Di Cecina CdC La Rosa Via G. Verdi X X HUB
Valdera - Alta Val Di Cecina CdC Rospicciano Via Rospicciano X X SPOKE Art. 20+AZIENDA+FOI
Valle Del Serchio CdC Castelnuovo VIa Della Fabbrica X X HUB Art. 20+ FONDI REG
Valle Del Serchio CdC Gallicano Via Beata Elena Guerra X X SPOKE Art. 20+AZIENDA
Valle Del Serchio CdC Piazza al Serchio Via Comunale 1 X X SPOKE struttura già completata
Valle Del Serchio CdC Fornoli Piazza Aldo Moro X X SPOKE struttura già completata
Valli Etrusche CdC Cecina Via Girolamo Savonarola 82 57023 X X HUB PNRR+FOI
Valli Etrusche CdC Rosignano Marittimo Via Di Lungomonte snc X X HUB PNRR+FOI+art.20
Valli Etrusche CdC Suvereto Località Il Logo snc X X SPOKE PNRR+FOI+AZIENDA
Valli Etrusche CdC Piombino-Via Veneto Via Veneto X X HUB PNRR MISSIONE 5+AZIENDA
Valli Etrusche CdC Donoratico Piazza Euopoa X X SPOKE AZIENDA
Valli Etrusche CdC San Vincenzo Piazza Papa Giovanni 23 X X SPOKE AZIENDA
Valli Etrusche CdC Venturina Via del lavoro 1/f X X SPOKE AZIENDA
Versilia CdC Camaiore Via Guglielmo Oberdan 28 X X SPOKE PNRR+FOI
Versilia CdC Pietrasanta Martiri di Sant'anna snc X X SPOKE PNRR+FOI
Versilia CdC Terminetto Piazza Bonconsiglio 1, loc Terminetto X X SPOKE PNRR+AZIENDA
Versilia CdC Tabarracci Via Fratti X X HUB struttura già completata
Versilia CdC Querceta Via delle Contrade X X SPOKE struttura già completata
Versilia CdC Seravezza Via Campana X X SPOKE struttura già completata
Versilia CdC Viareggio Via Aurelia sud253 X X SPOKE struttura già completata
Versilia CdC Massarosa Via Cavalieri di Vittorio Veneto X X SPOKE Art. 20 + AZIENDA

Tipologia 
hub/spoke

Ristrutturazione/
ampliamento

Nessun 
intervento

Art. 20+AZIENDA+FIN.REGIONALE+FONDI 
ALTRI ENTI



Allegato C

Zona Denominazione Indirizzo

Struttura Organizzazione

Nuova costruzione già Distretto sanitario già CdS

cdc x x Hub Pnrr 
Casentino cdc Viale Turati 55, Bibbiena x Hub Pnrr 

Arezzo cdc Arezzo via Guadagnoli 20 x x Hub Pnrr 
Arezzo cdc Arezzo, via Baldaccio x Hub Pnrr 

Valdarno cdc via Villini, San Giovanni Valdarno x x Hub Pnrr 
Valdarno cdc via Donizetti, Terranuova Bracciolini x Hub Pnrr 

Valtiberina cdc via Galileo Galiei 101, Sansepolcro x Hub Pnrr 

Alta Val D'elsa CdC X X Hub Pnrr 

Alta Val D'elsa CdC Colle di Val d’Elsa Viale Marco Polo, 25, SI X X Hub Pnrr 

CdC X X Hub Pnrr 

CdC x X Hub Pnrr 

Senese CdC Prato Spedale, 6,  Montalcino SI X X Hub Pnrr 

Senese CdC Rapolano Terme via della Porta Nuova snc SI X Spoke Pnrr

Colline Albegna CdC Via Barellai, 44,  Porto Santo Stefano GR x Hub Pnnr

cdc x spoke
CdC Via Dante Alighieri, 3, Castel del Piano GR

x x Hub Pnnr
CdC  Viale Europa, 5, 1, Follonica GR

x x Hub Pnnr
CdC Viale Giovanni Cimabue, 109, Grosseto GR

x x Hub Pnnr
CdC Via Don Giovanni Minzoni, 3, 3/5 Grosseto GR

x x Hub Pnnr

cdc via Capitini 6 Camucia x x Spoke

cdc viale Umberto I Foiano della Chiana x x Spoke

Casentino cdc Poppi piazza Nazario Sauro n 8 x x Spoke

Casentino cdc Pratovecchio/Stia piazza Pertini 1 x x Spoke

Casentino cdc Castel Focognano Via Dante Alighieri 1 x x spoke

Tipologia 
Hub/Spoke

Fonte Di 
Finanziamento

Ristrutturazione
/ampliamento

Nessun 
intervento

Valdichiana 
Aretina

Via Madonna del Rivaio, Castiglion 
Fiorentino 

palazzina libera prof 
ospedale

Poggibonsi, Via della Costituzione angolo 
Via Monte Sabotino snc, 30, SI

Amiata Senese E 
Valdorcia, Val Di 
Chiana Senese

Abbadia San Salvatore Piazzale 
Michelangelo, 26

Amiata Senese E 
Valdorcia, Val Di 
Chiana Senese

 Chiusi Via della Pietriccia, 3, SI

CdC Spoke di Pitigliano c/o SO via nicola ciacci 
340 Pitigliano

Fondo 
complementare 

regionale
Grossetana, 

Amiata 
Grossetana, 

Colline Metallifere

Grossetana, 
Amiata 

Grossetana, 
Colline Metallifere

Grossetana, 
Amiata 

Grossetana, 
Colline Metallifere

Grossetana, 
Amiata 

Grossetana, 
Colline Metallifere

Valdichiana 
Aretina

struttura già 
completata

Valdichiana 
Aretina

struttura già 
completata
struttura già 
completata
struttura già 
completata
struttura già 
completata



Arezzo cdc via xxv aprile 18 x x

Arezzo cdc via Pratomagno 2 Civitella in Valdichiana x x Spoke 

Arezzo cdc x x spoke

Valdarno cdc via San Salvatore 15 bucine x x Spoke 

Valdarno cdc via Europa 2 Castelfranco x x Spoke 

Valtiberina cdc ViapPazzetta della croce 2, Anghiari x x Spoke

Valtiberina cdc x x Spoke
Alta Val D'elsa CdC Via Folgore San Gimignano X X Spoke Ex Art 20

CdC Via Guerrazzi, 1,  Sinalunga SI X Spoke

Senese CdC viale Sardegna X Hub

Senese CdC Via Don Minzoni, 2  Monteroni d'Arbia X X spoke 

Senese CdC Via delle Scuole n.1 Rosia X X Spoke

Colline Albegna
CdC Via Campolmi, 5 Manciano 

x x Spoke

Colline Albegna

CdC Via Donatori del Sangue, 16 Orbetello

x x Hub Ex Art 20
CdC 

x spoke
CdC 

x x spoke 
CdC 

x x Spoke aziendali

Trasferimento 
in hub 2026  
struttura già 
completata

via Matteotti 27 Capolona, Subbiano e 
Cast Fibocchi

struttura già 
completata
struttura già 
completata
struttura già 
completata
struttura già 
completata

Via Canonico Coupers 28 Pieve Santo 
Stefano

struttura già 
completata

Amiata Senese E 
Valdorcia, Val Di 
Chiana Senese

struttura già 
completata

Fondo 
complementare 

regionale
struttura già 
completata
struttura già 
completata
struttura già 
completata

Grossetana, 
Amiata 

Grossetana, 
Colline Metallifere

Distretto socio Sanitario, comune di 
Roccastrada di proprietà comunale Prov. 

GrossetoVia Collacchia, 5, Ribolla
struttura già 
completata

Grossetana, 
Amiata 

Grossetana, 
Colline Metallifere

Distretto socio sanitario Scansano, prov. 
GrossetoVia Armando Diaz,9 Scansano

struttura già 
completata

Grossetana, 
Amiata 

Grossetana, 
Colline Metallifere

ex sede distrettuale Viale Risorgimento  43  
Massa Marittima


		2024-05-29T09:24:13+0000
	PAOLO PANTULIANO
	firma del segretario di giunta




